
              
  
ORDINANZE POLIZIA LOCALE                
 
Registro generale N° 80 del 08-05-2024 
 
OGGETTO: LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NELL'AREA DELLEX CANTINA DIDATTICA 
DAL 13.05.2024 FINO A REVOCA DELLA PRESENTE ORDINANZA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO della nota prot. 6027 del 06.05.2024 – Notifica Preliminare cantiere Edile riferita 
all’opera di demolizione parziale del fabbricato Ex Cantina Didattica preordinato alla riqualificazione 
paesaggistica dell’area; 
CONSIDERATO che nella nota di cui sopra è prevista la data del 13.05.2024 per l’inizio dei lavori di 
demolizione parziale del fabbricato Ex Cantina Didattica sito in Viale Agosti/via San Bonaventura; 
VISTO che per consentire lo svolgimento dei lavori di cui sopra si rende necessario precludere la 
circolazione veicolare (circolazione e sosta nell’area di cantiere) dal giorno 13/05/2024 fino alla revoca 
della presente ordinanza; 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
   

ORDINA 
Per le motivazioni di cui in premessa 

 
 Che venga istituito il DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA CON RIMOZIONE di 

tutti i veicoli, ad eccezione degli addetti ai lavori nell’area di cantiere sita in Viale Agosti/via 
San Bonaventura (tutta l’intera parte zona dell’Ex Cantina Didattica), dalle ore 00:00 del 
13.05.2024 fino alla revoca della presente ordinanza. 
 

Che venga apposta la regolamentare segnaletica. 
 

DISPONE 
che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Bagnoregio. 
- Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

             
 

Al Comando Compagnia Carabinieri di Montefiascone 
Via Cardinale Salotti, 42,  
01027 Montefiascone (VT) 
tvt29980@pec.carabinieri.it  
 
Al Comando Stazione Carabinieri Bagnoregio 
Via Divino Amore snc 
01022 Bagnoregio (VT) 
tvt30318@pec.carabinieri.it 
 

 

Comune di Bagnoregio      
     Provincia di Viterbo

mailto:tvt29980@pec.carabinieri.it
mailto:tvt30318@pec.carabinieri.it


 
 
Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs .n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 
abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il 
termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott. Franco PASQUINI 

 
 
 

  



N.  945.  Registro di Pubblicazione 
 Si attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-Line oggi 08-05-2024 e vi rimarrà in 
pubblicazione per 15 gg, consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267. 
 Bagnoregio li 08-05-2024 

RESPONSABILE 
F.to  Dott. Franco PASQUINI 

 


